
 
Estado del documento Original Página 1 de 8

Dirección electrónica de validación CSV https://consultaCVS.asturias.es

Código Seguro de Verificación (CSV)

16340721774275140271

Referencia DECO/2026/7479
Procedimiento Actuaciones no sujetas a procedimiento administrativo reglado
Asunto plan anual de contratación
Interesado
Unidad Responsable Sección de Asuntos Generales y Contratación
Referencia Externa

RESOLUCIÓN

 Examinado el expediente:
ANTECEDENTES DE HECHO

La Ley9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento 
jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 20l4/23/UE y 20l4/24/UE, de 26 de 
febrero de 2014, dispone en su artículo 8.4 “Las entidades del sector público programarán la actividad de 
contratación pública, que desarrollarán en un ejercicio presupuestario o períodos plurianuales y darán a 
conocer su plan de contratación anticipadamente mediante un anuncio de información previa previsto en el 
artículo 134 que al menos recoja aquellos contratos que quedarán sujetos a una regulación armonizada”

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 6.2 de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre de transparencia, acceso 
a la información pública y buen gobierno “Las Administraciones Públicas publicarán los planes y programas 
anuales y plurianuales en los que se fijen objetivos concretos, así como las actividades, medios y tiempo previsto 
para su consecución. Su grado de cumplimiento y resultados deberán ser objeto de evaluación y publicación 
periódica junto con los indicadores de medida y valoración, en la forma en que se determine por cada 
Administración competente.”

Para garantizar que todos los ciudadanos, y en particular los potenciales licitadores, tengan conocimiento de la 
programación de la actividad contractual del Servicio Público de Empleo del Principado de Asturias a celebrar 
en el presente ejercicio, se ha elaborado el Plan de Contratación del mismo.

Este Plan de Contratación para el año 2026  recoge la información relativa a todos los contratos de obras, 
servicios, suministros, y concesiones de servicios con independencia que estén o no sujetos a regulación 
armonizada, cuyo anuncio de licitación o anuncio previo de licitación está previsto publicar hasta el 31 de 
diciembre de 2026, independientemente de que la ejecución de la actividad de la contratación pública se vaya a 
desarrollar en el ejercicio presupuestario 2026  o en un periodo plurianual. Su cumplimiento no es vinculante 
sino indicativo, pues no obliga a licitar todos los contratos que se recogen en el mismo, o hacerlo con las 
condiciones concretas señaladas.

En base a las previsiones efectuadas, en uso de las competencias atribuidas como órgano de contratación de 
acuerdo con  los artículos 13.d) y 25.4 de la Ley del Principado de Asturias 3/2005, de 8 de Julio, del Servicio 
Público de Empleo del Principado de Asturias, 

,



 
Estado del documento Original Página 2 de 8

Dirección electrónica de validación CSV https://consultaCVS.asturias.es

Código Seguro de Verificación (CSV)

16340721774275140271

  

 RESUELVO

 PRIMERO. Aprobar el Plan de Contratación del Servicio Público de Empleo del Principado de 
Asturias que se incorpora como Anexo I. 

             SEGUNDO. Disponer su publicación en el Perfil del Contratante de este organismo alojado en la 
Plataforma de Contratación del Sector Público y en el Portal de Transparencia del Gobierno del Principado de 
Asturias.

  

  
   



 
Estado del documento Original Página 3 de 8

Dirección electrónica de validación CSV https://consultaCVS.asturias.es

Código Seguro de Verificación (CSV)

16340721774275140271

ANEXOS 

SERVICIO DE GESTIÓN DE CENTROS PROPIOS Y PROGRAMAS DE EMPLEO-FORMACIÓN

TIPO OBJETO PROCEDIMIENTO VALOR ESTIMADO SARA PLAZO DE 
EJECUCIÓN PRORROGA

Servicios Conexión de las alarmas Abierto 69.017,80€ No 2 años Si, 2 años

Servicios 
Internet y redes sociales. Servicio para la 
implantación de estrategias de difusión y 
comunicación del CRN

Abierto simplificado 
abreviado 16.529,00€ No 6 meses No

Servicios Servicio para la organización, difusión y 
celebración de eventos y jornadas

Abierto simplificado
abreviado 27.686,00€ No 6 meses No

Servicios Diseño y realización del proyecto de 
Innovación formativa FP-Empresa

Abierto simplificado
abreviado 59.412,00€ No 6 meses No

Servicios 
Servicio para la impartición de las acciones 
formativas del Plan de Trabajo Anual del 
CRN

Abierto simplificado 
abreviado 36.952,00€ No 9 meses No

Servicios 
Realidad virtual-aumentada, metodología 
aplicada construcción y metálicas y 
fundición

Abierto simplificado 
abreviado 26.446,00€ No 6 meses No

Servicios Mantenimiento y reparación de la cubierta 
del CRN de Oviedo

Abierto simplificado 
abreviado 40.000,00€ No 2 años No



 
Estado del documento Original Página 4 de 8

Dirección electrónica de validación CSV https://consultaCVS.asturias.es

Código Seguro de Verificación (CSV)

16340721774275140271

TIPO OBJETO PROCEDIMIENTO VALOR ESTIMADO SARA PLAZO DE 
EJECUCIÓN PRORROGA

Servicio
Impartición de acciones formativas en los 
centros del sistema de formación 
profesional adscritos al SEPEPA

Abierto 2.520.359,92€ Sí 2 años Sí, (2 años)

Suministro Adquisición de materiales+EPIS de EOC-
Avilés Abierto 124.000,00€ No 2 años Sí (2 años)

Suministro Materiales familia HOT. Lote: huevos Abierto simplificado 11.400,00€ No 2 años Si, (2 años)

Suministro
Materiales familia MAM
Lote: productos de silvicultura y forestal

Abierto simplificado 43.000,00€ No 2 años Si, (2 años)

Suministro Materiales fungibles diversos para la 
realización de las acciones formativas.

Abierto simplificado
abreviado 17.250,00€ No 1 mes No

Suministro Maquinaria FTJ Abierto 345.531,11€ SI 3 meses No

Suministro
Energía geotérmica mediante 
aprovechamiento de agua de minas-
Langreo

Negociado sin publicidad 15.000€ No 4 años NO

Obras Sustitución persianas Avilés y Oviedo
Abierto simplificado 

abreviado 14.000,00€ No 2 meses No

Obras Obras de mejora de las cubiertas (edificio 
principal, anexo aulas y almacenes) Avilés Abierto 65.000,00€ No 6 meses No

Obras Cierre perimetral finca Deva-Gijón Abierto 70.000,00€ No 1 año No

Obras Reparaciones y adecuaciones varias de los 
talleres Abierto simplificado 49.902,44€ No 6 meses No

Obras Reparaciones y adecuaciones zona exterior 
del centro Abierto simplificado 42.897,56€ No 6 meses No



 
Estado del documento Original Página 5 de 8

Dirección electrónica de validación CSV https://consultaCVS.asturias.es

Código Seguro de Verificación (CSV)

16340721774275140271

SERVICIO DE REGIMEN CONTRATACIÓN Y REGIMEN JURÍDICO

TIPO OBJETO PROCEDIMIENTO VALOR ESTIMADO SARA PLAZO DE 
EJECUCIÓN PRORROGA

Servicios

Redacción de proyecto básico y de 
ejecución, proyectos específicos de las 
instalaciones, estudio de seguridad y salud, 
dirección de obra, dirección de ejecución, 
dirección de obra de instalaciones y 
coordinación de seguridad y salud 
adecuación Oficina Pola de Siero

Abierto
simplificado 27.000,00 € NO 3 meses NO

Servicios
Dirección de obra y coordinación de 
seguridad y salud adecuación Oficina 
Cangas de Narcea

Abierto
simplificado 7.817,63 € NO 6 semanas NO

Servicios
Dirección de obra y coordinación de 
seguridad y salud adecuación Oficina Pola 
de Siero

Abierto
simplificado 17.000,00 € NO 7 meses NO

Servicios
Dirección de obra y coordinación de 
seguridad y salud adecuación Adecuación 
aseos accesibilidad O.E. Gijón III

Abierto
simplificado 7.000,00 € NO 3 meses NO

Servicios Inspecciones baja tensión y ascensores Abierto
simplificado 21.0000 € NO 4 años NO

Servicio Vigilancia en oficinas de empleo Abierto 549.274,07€ NO 1 año NO



 
Estado del documento Original Página 6 de 8

Dirección electrónica de validación CSV https://consultaCVS.asturias.es

Código Seguro de Verificación (CSV)

16340721774275140271

TIPO OBJETO PROCEDIMIENTO VALOR ESTIMADO SARA PLAZO DE 
EJECUCIÓN PRORROGA

Suministro Suministro material de ferretería, fontanería 
y electricidad

Abierto
supersimplificado 30.000,00 € NO 2 años SI

Suministro Mobiliario O.E. Oviedo II Abierto
simplificado 40.740,00 € NO 2,5 meses NO

Obra Obra O.E. Avilés II Abierto simplificado 1.309.090,91 € NO 9 meses NO

Obra Obras de Rehabilitación y reforma de la 
O.E. Lugones Abierto simplificado 1.269.421,49 € NO 15 meses NO

Obra Obra adecuación baños accesibilidad oficina 
de empleo Gijón III Abierto supersimplificado 57.865,79€ NO 3 meses NO

CENTRO DE ORIENTACIÓN, EMPRENDIMIENTO, ACOMPAÑAMIENTO 
E INNOVACIÓN PARA EL EMPLEO (COE)

TIPO OBJETO PROCEDIMIENTO VALOR ESTIMADO SARA PLAZO DE 
EJECUCIÓN PRORROGA

Suministro
Licencias Linkedin para uso del Servicio 
Público de empleo del Principado de 
Asturias

Negociado sin Publicidad 125.000 € 12 meses

Servicios
Campaña de comunicación y 
sensibilización para el empleo en sectores 
estratégicos.

Abierto 100.0000 € 3  meses



 
Estado del documento Original Página 7 de 8

Dirección electrónica de validación CSV https://consultaCVS.asturias.es

Código Seguro de Verificación (CSV)

16340721774275140271

TIPO OBJETO PROCEDIMIENTO VALOR ESTIMADO SARA PLAZO DE 
EJECUCIÓN PRORROGA

Servicios

Desarrollo de herramientas de 
autoevaluación de competencias y de 
realidad virtual en procesos de orientación 
laboral

Abierto 86.000€ 4 meses

Servicios Desarrollo de un proyecto piloto call 
center Abierto 50.000€ 6 meses

SERVICIO DE COMUNICACIÓN Y OBSERVATORIO DE LAS OCUPACIONES

TIPO OBJETO PROCEDIMIENTO VALOR ESTIMADO SARA PLAZO DE 
EJECUCIÓN PRORROGA

Servicios

Estudio de diferentes actividades 
económicas en Asturias y la valoración de 
las especialidades formativas relacionadas 
con cada una de ellas

Abierto 72.264,05 € NO 6 meses NO

Servicios Realización de videos sobre profesiones 
para el apoyo a la orientación profesional Abierto 68.000 € NO 9 meses NO

Servicios
Servicio completo de comunicación para el 
Servicio Público de Empleo del Principado 
de Asturias

Abierto 94.618,58 € NO 1 año SI



 
Estado del documento Original Página 8 de 8

Dirección electrónica de validación CSV https://consultaCVS.asturias.es

Código Seguro de Verificación (CSV)

16340721774275140271

SERVICIO DE PROGRAMACIÓN Y SEGUIMIENTO DE LA FORMACIÓN

TIPO OBJETO PROCEDIMIENTO VALOR ESTIMADO SARA PLAZO DE 
EJECUCIÓN PRORROGA

Servicios
Para la impartición de cursos de 
formación en Atención 
Sociosanitaria

Abierto 640.000,00 € SI 24 meses

Servicios
Para la impartición de acciones 
formativas relativas a Inteligencia 
Artificial

Abierto 300.000,00 € SI 12 meses

Suministros
Para la emisión de certificados 
profesionales, así como el transporte 
y entrega de los mismos

Abierto 26.000,00 € 24 meses


		2026-03-02T17:04:20+0100
	Resolucion
	CRIPTOLIB


		2026-03-02T17:03:57+0100
	Politico
	CRIPTOLIB


	

	



